MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL UAB/DEAD/PROEN/REITORIA/IFS N° 05/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTA PARA FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA DE VAGA PARA O ENCARGO DE PROFESSOR/A

FORMADOR/A – SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)

NOTA DE ESCLARECIMENTO

A Comissão Examinadora informa que, em razão de instabilidade temporária no site

institucional, ocorrida no dia 04 de agosto de 2025, a publicação do resultado final do

Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital UAB/DEAD/PROEN/REITORIA/IFS

nº 05/2025, inicialmente prevista para a referida data, foi realizada no dia 05 de agosto
de 2025.

Agradecemos a compreensão.

Atenciosamente,

Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado do Edital
UAB/DEAD/PROEN/REITORIA/IFS n° 05/2025